
Kaskiviljely Tehtävien vastauksia
1. 

Karhi. Valmistusmateriaali puu, oksat; materiaalit saatu kaskea varten kaadetuista puista; Itse 
tehty; käytettiin maan muokkaamiseen 

Härkin Valmistusmateriaali puu; saatu metsästä (valittu oikea oksa); itse tehty; käytettiin taikinan 
vaivaamiseen 

Haaparuuhi Katsokaa video aiheesta ennen tehtävän tekemistä. 

Pärerenki materiaali pahka ja rauta; pahka metsästä, rautaosa sepän takoma, päreet vuoltiin itse; 
käytettiin valaisuun. 

 

2. Sanojen selitykset oppilastekstissä. 

 

4. Tutki Eero Järnefeltin maalausta Kaski, ”Raatajat rahan alaiset” vuodelta 1893. 

Keitä ovat kuvassa näkyvät ihmiset? Missä he asuvat? Miten ihmiset ovat pukeutuneet? 

Taulussa näkyvät ihmiset ovat maaseudun työväkeä ja palkollisia. Myös lapset olivat mukana 
raskaissa kaskitöissä, kantamassa risuja ja auttamassa aikuisia. Vaatteet ovat kuluneita ja 
savuavassa kaskessa mustuneita. Tytön ja miehen jalassa voi nähdä tuohivirsut. Naiset ovat 
pukeutuneet hameeseen ja huiveihin myös kaskimaalla.  

 

Millaisen kuvan kaskeamisesta maalaus välittää? Miten maalaus kuvaa ihmisen ja luonnon 
suhdetta? Mitä uskot taiteilijan halunneen kertoa teoksellaan? 

Kirjailija Juhani Aho on kirjoittanut Järnefeltin maalauksesta: ”Taulun aate kaivautuu syvälle 
mieleemme, ja kokonaisuudessa se on symbolinen kuva kansan taistelusta kovaa luontoa 
vastaan.” Etualan pikkutyttö kuvastaa juuri tuota taistelua ja sitä miten paljon piti tehdä töitä 
ennen kuin leivänpala on kädessä tai puuro lautasella. 

 



 

5. Tuohesta valmistettiin ennen monia käyttöesineitä. Mistä materiaalista seuraavia tuotteita 
valmistetaan nykyään? 

Köysi => Muovista, hampusta yms. 

Mämmirove => Pahvista 

Selkäreppu (kontti) => Erilaisista kankaista, esimerkkinä voi tarkastella koululaisten reppuja ja 
niiden materiaaleja ja yksityiskohtia.  

Tuohikontissa käytettiin tuohen lisäksi puuta ja myös nahkanauhaa kiinnittämiseen. 

Työjalkineet (virsut) => Nahkaa, kangasta, muovia yms. 

Talon katto => pelti, tiili, lauta, huopa yms. 

 

6. Sananlaskuja. 

”Kivikenkä, tuohilakki”  --- Talo, jossa on kivijalka ja tuohikatto. 

”On mies mäellä, valkoinen liinapaita yllä” --- Koivu 

”Satasarvinen, tuhatkorvainen” --- Koivu 

”Mikä on satasarvisen härän nahkaa?” --- Tuohi 

”Yksi sali, sata ikkunaa” --- Kori 

”Sata silmää, kaksi korvaa” --- Koppa 

”Mies metsään menee, sata silmää selässä”  --- Mies kontti selässään 

 

7. Kaskiviljelyn aikaan aina 1800-luvulla tuohta sai kerätä vapaasti. Miksi tuohen käyttöä alettiin 
vuosisadan loppupuolella rajoittaa? 

1800-luvun lopulla puun arvo nousi höyrysahojen ja puunjalostustehtaiden tulon myötä. 
Vaneritehtaat eivät kelpuuttaneet raaka-aineekseen puuta, jonka kuori oli vaurioitunut. 
Tuohenkiskonta kiellettiin, koska se vei puiden arvon. 

 

 

 



8.  Erittele syitä, miksi tuohitöiden tekemisen taito alkoi nopeasti kadota 1900-luvun 
ensimmäisinä vuosikymmeninä? 

Materiaalin saaminen oli vaikeaa, ostotuotteita alkoi olla enemmän saatavilla. Kun tuohitöitä 
tehtiin vähemmän, myös osaaminen alkoi kadota. Taitoa ei enää niin tarvittu, eikä sitä välitetty 
eteenpäin.  

 

10. Vaihtoehtoisesti voidaan toteuttaa myös keskustellen.  

Mikkelin paikannimistöstä löytyvät mm: 

 Kaskenniemi 
 Huuhanaho 
 Pykäläniemi 
 Palokallionkatu 
 Kaskirauniontie 

Nämä paikannimet voidaan etsiä kartalta ja yhdessä pohtia mitä nimien takaa löytyy. 

 


